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Z okazji 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości, w dniach 22-26 października 2018
roku, miasto Lubartów realizowało projekt „Niepodległa na kartach literatury”. W ramach tego
projektu w placówkach oświatowo-kulturalnych miasta odbywała się akcja głośnego czytania
tzw. Antologii Niepodległości.

  

W akcji uczestniczyła też Szkoła Podstawowa nr 3 im. Piotra Firleja. Nasze głośne czytanie
odbywało się w środę i czwartek (24 i 25 października). W sumie teksty, niekiedy wręcz
aktorsko interpretowane, zaprezentowało nam ok. 200 lektorów. W akcji, odbywającej się w
godz. 8.00-15.00, uczestniczyły w komplecie klasy VII-VIII i gimnazjalne. Z większości
pozostałych klas do czytania zaproszone były 3-osobowe delegacje. Dodatkowo akcję wsparli
pedagodzy, rodzice, a nawet dziadkowie naszych uczniów. Wśród lektorów wystąpiły też dzieci
z klas II i III, które pięknie przedstawiły nam kilka legend związanych z naszym krajem.
Uczniowie podzieleni na grupy, kameralnie, w czytelni szkolnej specjalnie na te dni
udekorowanej, w poważnym nastroju, czytali fragmenty: „Kamieni na szaniec”, „Pana
Tadeusza”, „Nad Niemnem”, „Potopu” i utwory poetyckie Czesława Miłosza, Cypriana Kamila
Norwida, Józefa Wybickiego, Ignacego Krasickiego i Zbigniewa Herberta. Drugiego dnia dzieci
kilku klas IV i V czytały książkę o Ignacym Janie Paderewskim „Ignaś. Opowieści patriotyczne”
Wioletty Piaseckiej.
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Dodatkowo 24 października 4-osobowa grupa naszej młodzieży odwiedziła także Przedszkole
nr 4 w Lubartowie, gdzie w czterech grupach 6-latków także czytała dzieciom opowieść o
małym Ignasiu, czyli dzieciństwie słynnego polityka i muzyka Ignacego Jana Paderewskiego.

  

Wspólne czytanie było okazją dla uczniów, jak i zaproszonych gości, do poznania lub
przypomnienia sobie różnych utworów, których tematem przewodnim była historia Polski. Mamy
nadzieję, że czytane fragmenty powieści zachęcą uczniów do zapoznania się z całym utworem.
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